АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.02.2024 года №5а
Об утверждении  планов реализации муниципальных программ МО «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025, 2026годов
В соответствии с постановлением Администрации Мартыновского сельсовета №1 от 10.01.2022 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области» и Распоряжением Администрации Мартыновского сельсовета  от 10.01.2022 года № 1 «О Методических указаниях по разработке и реализации муниципальных программ Мартыновского сельсовета Суджанского района»:
1. Утвердить  планы реализации муниципальных программ МО «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:
1.1. План реализации муниципальной программы «Развитие
 культуры»   на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложения № 1 к настоящему распоряжению.
1.2. План реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложения № 2 к настоящему распоряжению.
1.3. План реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» в муниципальном образовании «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложения № 3 к настоящему распоряжению.
1.4. План реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложения № 4 к настоящему распоряжению.

1.5. План реализации муниципальной программы «Организация ритуальных услуг на территории муниципального образования  «Мартыновский сельсовет" Суджанского района Курской области в 2024 году" согласно приложения № 5 к настоящему распоряжению.

          2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мартыновского сельсовета в сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Мартыновского сельсовета                                          Оврамець Н.В.
Приложение №1

Утвержден

распоряжением Администрации

Мартыновского сельсовета

Суджанского района

от 15 .02.2024 года №5а
План

реализации муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

руб.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании»
	Администрация Мартыновского сельсовета
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.1
	Контрольное событие программы:

 Субсидия бюджетам муниципального района на софинансирование расходов по обеспечению деятельности учреждений культуры
	Администрация Мартыновского сельсовета
	31.01

28.02

31.03
	30.04

31.05

30.06
	31.07.31.08

30.09

	31.10.

30.11.

31.12.
	31.01

28.02

31.03
	30.04

31.05

30.06
	31.07.31.08

30.09

	31.10.

30.11.

31.12.
	31.01

28.02

31.03
	30.04

31.05

30.06
	31.07.

31.08

30.09

	31.10.

30.11.

31.12.

	1.2
	Контрольное событие Проведение мероприятий в области  культуры
	Администрация Мартыновского сельсовета
	 Январь-март
	 Апрель-июнь
	 Июль-сентябрь
	 Октябрь-декабрь
	 Январь-март
	 Апрель-июнь
	 Июль-сентябрь
	 Октябрь-декабрь
	 Январь-март
	 Апрель-июнь
	 Июль-сентябрь
	 Октябрь-декабрь

Приложение №2

Утвержден

распоряжением Администрации

Мартыновского сельсовета

Суджанского района

от  15 .02.2024 года №5а

План

реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

руб.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения» в

муниципальном образовании «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» в муниципальном образовании «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области
	Администрация  Мартыновского сельсовета
	 x
	  x
	  x
	 x
	  x
	 x
	 x
	 x
	  x
	 x
	 x
	 x

	1.1
	Контрольное событие программы:   Реализация мероприятий по благоустройству в муниципальном образовании
	Администрация  Мартыновского сельсовета
	март
	апрель
	июль

	октябрь
	 -
	 -
	 -

	 -
	 -
	 -
	 -

	 -

	1.2
	Контрольное событие программы:     Обеспечение освещения улиц населённых пунктов»

	31.01

28.02

31.03
	30.04

31.05

30.06
	31.07.31.08

30.09

	31.10.

30.11.

31.12.
	31.01

28.02

31.03
	30.04

31.05

30.06
	31.07.31.08

30.09

	31.10.

30.11.

31.12.
	31.01

28.02

31.03
	30.04

31.05

30.06
	31.07.

31.08

30.09

	31.10.

30.11.

31.12.

	1.3
	Контрольное событие программы: Реализация проекта "Народный бюджет" Благоустройство общественной территории по адресу: Курская область, Суджанский район, Мартыновский сельсовет, с.Мартыновка, ул.Центр, д.8
	Администрация  Мартыновского сельсовета

	Июль-август

 Приложение №3
Утвержден

распоряжением Администрации

Мартыновского сельсовета

Суджанского района

от  15 .02.2024 года №5а
План

реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» в муниципальном образовании «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области

на текущий финансовый 2024 год и плановый период 2025, 2026 годы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель <1>
	Срок наступления контрольного события (дата) <2>

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Подпрограмма  «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	Администрация  Мартыновского сельсовета
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.1
	Контрольное событие программы: Развитие кадрового потенциала (обучение, повышение квалификации)
	Администрация  Мартыновского сельсовета
	Январь-март
	Апрель-июнь
	Июль-сентябрь
	Октябрь-декабрь
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

<1> В качестве ответственного исполнителя возможно указание сокращенного наименования органа местного самоуправления/иного соисполнителя (участника) муниципальной программы (не более одного).

<2> Указывается календарная дата наступления контрольного события. По регулярно повторяющимся контрольным событиям допускается установление нескольких дат наступления.

Приложение №4

Утвержден

распоряжением Администрации

Мартыновского сельсовета

Суджанского района

от  15 .02.2024 года №5а
План

реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов

руб.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Мартыновского сельсовета
	 x
	  x
	  x
	 x
	  x
	 x
	 x
	 x
	  x
	 x
	 x
	 x

	1.1
	Контрольное событие «обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов»
	Администрация Мартыновского сельсовета
	Январь-на 31марта
	На30июня
	На30сентября
	На 31 декабря
	-
	-
	-
	31.12
	-
	-
	-
	31.12.

Приложение №5

Утвержден

распоряжением Администрации

Мартыновского сельсовета

Суджанского района

от  15 .02.2024 года №5а

План

реализации муниципальной программы «Организация ритуальных услуг на территории муниципального образования " Мартыновский сельсовет" Суджанского района Курской области» на 2024 год
руб.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Подпрограмма "Организация ритуальных услуг" муниципальной программы "Организация ритуальных услуг на территории муниципального образования "Мартыновский сельсовет"
	Администрация  Мартыновского сельсовета
	 x
	  x
	  x
	 x
	  x
	 x
	 x
	 x
	  x
	 x
	 x
	 x

	1.1
	Контрольное событие программы:   мероприятий по организации ритуальных услуг
	Администрация  Мартыновского сельсовета
	с 01.01.2024
	-
	 -
	по 31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-